
 

LEMBARAN KALURAHAN GROGOL 
 KAPANEWON PALIYAN KABUPATEN GUNUNGKIDUL  

Nomor : 1                                                              Tahun : 2025 
 

 

PERATURAN KALURAHAN GROGOL 
NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  
TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

LURAH GROGOL, 
 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 76 ayat (2) 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 

51 Tahun 2019, perlu menetapkan Peraturan Kalurahan 

tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024;  
 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5495) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6914); 

  2. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang 

Kabupaten Gunungkidul di Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 

Nomor 309, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indinesia Nomor 7060); 

 



 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan Usaha 

Milik Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2021 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6623); 

  4. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 

2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 

Nomor 51); 

  5. Peraturan Kalurahan Nomor 5 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan Grogol 

Tahun 2024 Nomor 5). 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN GROGOL 

dan 

LURAH GROGOL 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN PERTANGGUNG-

JAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN  TAHUN ANGGARAN 2024.  

 

 

 

 



Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2024  dengan perincian sebagai berikut:  

1. Pendapatan Kalurahan:  

a. Pendapatan Asli Kalurahan Rp  49.703.000,00 

b. Dana Transfer Rp 1.772.896.100,00 

c. Pendapatan Lain-Lain Rp 40.396.326,00 

Jumlah Belanja Rp 1.862.995.426,00 

2. Belanja Kalurahan: 

a. Bidang Penyelenggaraan  
Pemerintah Kalurahan Rp   814.913.999,00 

b. Bidang Pelaksanaan  
Pembangunan Kalurahan Rp 300.460.000,00 

c. Bidang Pembinaan  
Kemasyarakatan Kalurahan Rp   471.953.600,00 

d. Bidang Pemberdayaan  
Masyarakat Kalurahan Rp   270.898.000,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana,  
Darurat dan Mendesak Rp 87.027.000,00 

Jumlah Belanja                                    Rp 1.945.252.599,00 

Surplus/(Defisit)                                Rp   (82.257.783,00) 

3. Pembiayaan Kalurahan: 

a. Penerimaan Pembiayaan Rp  155.049,944,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp   0,00 

Selisih Pembiayaan (a – b) Rp 155.049,944,00 

SiLPA Tahun Berjalan Rp 72.792.771,00 
 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Kalurahan 

ini yang terdiri dari:  

1. Lampiran I : Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024;  

2. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari –  

31 Desember Tahun Anggaran 2024; dan 

3. Lampiran III  : Daftar Program Sektoral, Program Daerah dan 

Program Lainnya yang masuk ke Kalurahan.  

 



 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.  

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.   

  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kalurahan ini dengan penempatannya 

dalam Lembaran Kalurahan Grogol 

  

Ditetapkan di Grogol 

pada tanggal       Januari 2025 

LURAH GROGOL,  

 ttd 

          

        LATIP WAHYUDI 

Diundangkan di Grogol 

pada tanggal       Januari 2025 

 CARIK GROGOL, 

 ttd 

 

 LUMENTA HADI 

 

LEMBARAN KALURAHAN GROGOL TAHUN 2025 NOMOR 01 

 



LAMPIRAN I
PERATURAN KALURAHAN GROGOL
NOMOR 1 TAHUN 2025
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN
REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN
BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024

halaman
I Laporan Realisasi APBKalurahan 1
II Catatan Atas Laporan Keuangan 2

A. Informasi Umum 2
B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 2
C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran 2

1 Rekomendasi SILPA dan Kas 2
2 Pendapatan Asli Kalurahan 2
3 Dana Desa 2
4 Bagian dari Hasil Pajak dan Restribusi Daerah 2
5 Alokasi Dana Desa 2
6 Bantuan Keuangan Propinsi 3
7 Bantuan Keuangan Kabupaten 3
8 Pendapatan Lain 3
9 Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan 3
10 Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan 3
11 Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan 3
12 Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyarakatan Kalurahan 3
13 Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Kalurahan 3
14 Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Ekonomi 3
15 Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 4
16 Pembiayaan 4
17 Aset Kalurahan 5
18 Penyertaan Modal Kalurahan 5

Lampiran
Lampiran - Rincian Aset Tetap Kalurahan i
Lampiran - Realisasi Kegiatan ii
Lampiran - Realisasi Program Sektoral iii

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Grogol Kapanewon Paliyan
Kabupaten Gunungkidul
Tahun Anggaran 2024

Daftar Isi



TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH KALURAHAN GROGOL

LAPORAN REALISASI APB DESA

KAPANEWON PALIYAN

KABUPATEN GUNUNG KIDUL

ANGGARAN
( Rp )

REALISASI
( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

Ref.U R A I A N

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa 236.665.000,00 49.703.000,00 186.962.000,00

Pendapatan Transfer 1.770.866.800,00 1.772.896.100,00 2.029.300,00

Dana Desa 836.451.000,00 836.451.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 64.348.800,00 70.701.700,00 6.352.900,00

Alokasi Dana Desa 695.067.000,00 690.743.400,00 4.323.600,00

Bantuan Keuangan Provinsi 175.000.000,00 175.000.000,00 0,00

Pendapatan Lain-lain 37.718.000,00 40.396.326,00 2.678.326,00

2.045.249.800,00JUMLAH PENDAPATAN 1.862.995.426,00 182.254.374,00

BELANJA

967.662.644,00 814.913.999,00 152.748.645,00BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

325.035.000,00 300.460.000,00 24.575.000,00BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

484.346.100,00 471.953.600,00 12.392.500,00BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

331.156.000,00 270.898.000,00 60.258.000,00BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

92.100.000,00 87.027.000,00 5.073.000,00BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN 
MENDESAK DESA

2.200.299.744,00JUMLAH BELANJA 1.945.252.599,00 255.047.145,00

(155.049.944,00)SURPLUS / (DEFISIT) (82.257.173,00) (72.792.771,00)

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 155.049.944,00 155.049.944,00 0,00

155.049.944,00PEMBIAYAAN NETTO 155.049.944,00 0,00

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

GROGOL,  31 December 2024

LURAH

LATIP WAHYUDI

72.792.771,00 (72.792.771,00)

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Halaman 1Printed by Siskeudes 31/12/2024 16:28:39



A.

B.

C.

1

-

-

-

-

2

Lebih/ (kurang)

-                               

(144.112.000)            

(30.000.000)              

(12.850.000)              
(186.962.000)            

3

Lebih/ (kurang)

-                              

-                              

-                              

4 Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

Lebih/ (kurang)

-                              

-                              

6.352.900-                

-                              

-                              

5

Lebih/ (kurang)

(360.550)                   

(360.550)                   

(360.550)                   

(360.550)                   

(360.550)                   

(360.550)                   

(360.550)                   

(360.550)                   

g.  Tahap 7 57.922.250                  57.561.700               

h.  Tahap 8 57.922.250                  57.561.700               

e.  Tahap 5 57.922.250                  57.561.700               

f.   Tahap 6 57.922.250                  57.561.700               

c.  Tahap 3 57.922.250                  57.561.700               

d.  Tahap 4 57.922.250                  57.561.700               

a.  Tahap 1 57.922.250                  57.561.700               

b.  Tahap 2 57.922.250                  57.561.700               

Alokasi Dana Desa

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi

64.348.800                  70.701.700               

a.  Bagian Hasil Pajak Daerah 45.946.700                  45.946.700               

-                                  -                               

18.402.100                  b.  Bagian Hasil Restribusi Daerah

c.  Tambahan Bagian Hasil Pajak dan Restribusi Daerah 2023

18.402.100               

6.352.900                 

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi

836.451.000                836.451.000             

a.  Tahap 1 407.418.400                407.418.400             

b.  Tahap 2 429.032.600                429.032.600             

Dana Desa

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan
Dana Desa selama tahun anggaran 20x1 adalah sebagai berikut:Anggaran Realisasi

236.665.000                49.703.000               

c.  Swadaya, partisipasi dan gotong royong 30.000.000                  -                               

d.  Lain-lain PAKal yang sah 25.000.000                  12.150.000               

a.  Hasil Usaha 4.165.000                    4.165.000                 

b.  Hasil Pengelolaan Aset Kalurahan 177.500.000                33.388.000               

Pendapatan Asli Kalurahan

Pendapatan Asli Kalurahan terdiri dari : Anggaran Realisasi

Mutasi Potongan Pajak

Saldo Kas per 31 Desember 2024 72.792.771                     

Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun 
anggaran berjalan

61.317.838                              

Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum 
disetor ke Kas Negara

-                                               

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

PEMERINTAH KALURAHAN GROGOL KAPANEWON PALIYAN KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2024

Informasi Umum
Pemerintah    Kalurahan    Grogol    merupakan   Kalurahan   di  Kapanewon Paliyan,  Kabupaten  Gunungkidul.   
Sesuai  dengan Keputusan  Bupati ............................................. Tanggal..................................,  saat   ini   
kepengurusan  Pemerintahan Kalurahan Grogol adalah :
1. Lurah         : LATIP WAHYUDI
2. Carik          : LUMENTA HADI, S.T.
3. Danarta     : WIDADA
Kantor   Pemerintahan  Kalurahan  beralamat   di Jl. Paliyan-Playen,  Kalurahan  Grogol,  Kapanewon  Paliyan, 
Kabupaten Gunungkidul

Dasar Penyajian Laporan Keuangan
Laporan  Keuangan    Kalurahan     berupa   Laporan    Realisasi   APBKalurahan  sesuai   basis  kas  dengan  dasar 
harga  perolehan.   Pendapatan   dicatat   pada  saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas 
dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

Rincian Pos Laporan Keuangan

Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum 
disetor ke Kas Negara

-                                               

Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran 
berjalan

61.317.838                              

Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA tahun anggaran 2024 72.792.771                     



(360.550)                   

(360.550)                   

(360.550)                   

(357.550)                   
(4.323.600)                

Selisih Realisasi ADD Tahun 2024 Rp. 4.323.600,00 disebabkan adanya Pembayaran 1% BPJS oleh Pemerintah Kab
Gunungkidul untuk (Lurah dan Pamong Kalurahan) Kalurahan Grogol Kapanewon Paliyan Kabupaten Gunungkidul.

6

Lebih/ (kurang)

0

0

0

7

Lebih/ (kurang)

0

0

8

Lebih/ (kurang)

1.058.326                           
1.620.000                           
2.678.326                           

9

Lebih/ (kurang)

0

29.326.645

123.422.000

152.748.645

10

Lebih/ (kurang)

20.210.000               

4.365.000                 

24.575.000               

11

Lebih/ (kurang)

5.192.500                 

7.200.000                 

12.392.500               

12

Lebih/ (kurang)

28.000.000               

32.258.000               

60.258.000               

13

Lebih/ (kurang)

5.073.000                 

5.073.000                 

14

Lebih/ (kurang)

-
Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Lurah

-                               

-
Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Pamong Kalurahan

-                               

Belanja Kalurahan dalam klasifikasi ekonomi
Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut :Anggaran Realisasi

Belanja Pegawai

a. Belanja Tidak Terduga 92.100.000                  87.027.000               

92.100.000                  87.027.000               

Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Kalurahan Selama Tahun2024, 
Pemerintahan Kalurahan melakukan penanggulangan bencana dan keadaan darurat sebagai berikut :

Anggaran Realisasi

b.  Belanja Modal 255.631.000                223.373.000             

331.156.000                270.898.000             

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan
Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari :Anggaran Realisasi

a.  Belanja Barang dan Jasa 75.525.000                  47.525.000               

484.346.100                471.953.600             

a.  Belanja Barang dan Jasa 83.146.100                  77.953.600               

b.  Belanja Modal 401.200.000                394.000.000             

Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan
Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari :Anggaran Realisasi

b.  Belanja Modal 199.590.000         195.225.000             

325.035.000      300.460.000             

Belanja - Bidang Pembangunan Kalurahan
Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari :Anggaran Realisasi

a.  Belanja Barang dan Jasa 125.445.000         105.235.000             

c.  Belanja Modal 135.052.000         11.630.000                         

967.662.644         814.913.999                      

a.  Belanja Pegawai 633.617.956         633.617.956                       

b.  Belanja Barang dan Jasa 198.992.688         169.666.043                       

Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan
Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:Anggaran Realisasi

a.  Bunga Bank 2.000.000                    3.058.326                 

37.718.000                  40.396.326               

Pendapatan Lain-lain

Pendapatan lain-lain terdiri dari :

Anggaran Realisasi

35.718.000                  37.338.000               b.  Lain-lain Pendapatan Kal yang sah

a.  BKK Kabupaten Gunungkidul -                                  -                               

-                                  -                               

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi

a.  Padat Karya Keistimewaan 175.000.000                      175.000.000                   

175.000.000                      175.000.000                   

Bantuan Keuangan Provinsi

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi D I Yogyakarta adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi

-                                           -                                       b.  …………………………………..

695.067.000                690.743.400             

k.  Tahap 11 57.922.250                  57.561.700               

l.   Tahap 12 57.922.250                  57.564.700               

i.   Tahap 9 57.922.250                  57.561.700               

j.   Tahap 10 57.922.250                  57.561.700               

503.715.000                

48.780.000                  

503.715.000             

48.780.000               



-
Jaminan Kesehatan Lurah dan 
Pamong Kalurahan

-                               

-
Tunjangan Badan Permusyawaratan 
Kalurahan (BPK)

-                               

-                               

159.609.443             

136.869.400             

12.040.000               

31.075.000               

53.197.473               

24.207.472               

-
Belanja Barang dan Jasa yang 
diserahkan kepada Masyarakat

66.110.000               

483.108.788             

-    Belanja Modal Pengadaan Tanah -                           

- Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan              
Alat Berat

3.865.000                 

114.922.000             

32.258.000               

-                           

151.045.000             

5.073.000                 

5.073.000                 

15

Lebih/ (kurang)

-

Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja 
Penghasilan Tetap, Tunjangan dan 
Operasional Pemerintahan Kalurahan

8.823.813                 

-
Sub Bidang Penyediaan Sarana dan 
Prasarana Pemerintahan Kalurahan

125.029.472             

-
Sub Bidang Administrasi 
Kependudukan, Pencatatan Sipil, 
Statistik dan Kearsipan

2.180.360                 

-

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, 
Perencanaan, Keuangan dan 
Pelaporan

16.715.000               

152.748.645            

500.000                    

24.075.000               

-
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan 
Penataan Ruang

-                           

- Sub Bidang Kawasan Permukiman -

-
Sub Bidang Perhubungan dan 
Komunikasi

-

-
Sub Bidang Energi dan Sumberdaya  
Mineral

-

- Sub Bidang Pariwisata -

24.575.000              

-
Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban 
Umum

2.853.600         -                               

-
Sub Bidang Kebudayaan dan 
Keagamaan

50.270.000       2.530.000                 

-    Sub Bidang Kepemudaan dan Olah RagaSub Bidang Kepemudaan dan Olah 
Raga

398.125.000     8.412.500                 

20.705.000       1.450.000                 

471.953.600     12.392.500              

-    Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 22.155.000                  

484.346.100                

- -

-    Sub Bidang Kesehatan 104.842.000                80.767.000               

9.693.000                    9.693.000                 

325.035.000                300.460.000             

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 
Kalurahan 2.853.600                    

52.800.000                  

406.537.500                

15.610.000               

14.934.610                  12.754.250               

195.000.000                195.000.000             

- -

- -

-    Sub Bidang Pendidikan 15.500.000                  15.000.000               

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan 
Kalurahan 761.663.562                752.839.749             

-   Belanja Tidak Terduga 92.100.000                  

Belanja Kalurahan dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

Anggaran Realisasi

87.027.000               

967.662.644                814.913.999             

Bidang Pembangunan Kalurahan

50.425.000                  33.710.000               

140.639.472                

-                              -                           

975.273.000                824.228.000             

Belanja Tidak Terduga

92.100.000                  87.027.000               

-    Belanja Modal Gedung dan Bangunan 626.952.000                512.030.000             

-    Belanja Modal Jalan Jaringan 344.231.000                311.973.000             

-    Belanja Modal Lainnya

Belanja Modal

-                              -                           

4.090.000                    225.000                    

483.108.788                -                               

-    Belanja Jasa Sewa 31.075.000                  

53.197.473                  

-    Belanja Pemeliharaan 24.207.472                  

-    Belanja Operasional Perkantoran

66.110.000                  

-    Belanja Jasa Honorarium 136.869.400                

-    Belanja Perjalanan Dinas 12.040.000                  

633.617.956                633.617.956             

Belanja Barang dan Jasa

-    Belanja Barang Perlengkapan 159.609.443                

48.564.940                  48.564.940               

32.558.016                  32.558.016               



-
Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 32.258.000               

-

Sub Bidang Dukungan Penanaman 
Modal

28.000.000,00          

-
Sub Bidang Perdagangan dan 
Perindustrian

-                               

60.258.000,00          

-                               

5.073.000                 

-                               

5.073.000                

16

Lebih/ (kurang)

-                               

-                               

-                               

-                               

-                               

-                               

-                              

-                               

-                               

Pembiayaan Netto -                               

17
Penambahan/ 
(Pengurangan)

-                               

225.000                    

507.280.500             

(111.201.900)            

-                               

396.303.600             

Penambahan Aset Tahun 2024 didapat dari Belanja Modal Tahun 2024 sebesar Rp. 824.288.000,00 dikurangi
dari Penghapusan Aset Tahun 2024 sesuai SK Lurah Grogol Nomor:         /KPTS/XII/2024 sebesar Rp. 427.924.400,00

18

Penambahan/(Pengu
rangan)

                               - 

-                               

-                               

ttd

Bidang Pemberdayaan Masyarakat 
Kalurahan

196.756.000                

10.626.126.940           11.022.430.540        

-    Aset Tetap lainnya 68.515.084                  68.515.084               

-                               

155.049.944                155.049.944             

Aset Kalurahan
Perolehan aset desa adalah sebagai berikut :

Pengeluaran Pembiyaan terdiri dari :

1.  Penyertaan Modal Kalurahan -                                  

-                                  

-                               

4.227.000                 

-    Sub Bidang Penanggulangan Bencana -                                  -                               

164.498.000             

106.400.000                106.400.000             

331.156.000                270.898.000             
Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan 
Darurat dan Mendesak Kalurahan

LATIP WAHYUDI

Grogol, 30 Januari 2025

 -    BUMKALMA MAKMUR SEJAHTERA 5.000.000                    5.000.000                 

45.000.000                  45.000.000               

Lurah Grogol

 -    BUMKAL KARTA RAHARJA 40.000.000                  40.000.000               

-    Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 635.096.190                635.321.190             

2023 2024

-    Tanah -                                  -                               

Penyertaan Modal Kalurahan
Penyertaan Modal Desa kepada BUMDesa adalah sebagai berikut :Sampai Dengan Tahun 

2023
Sampai Dengan 

Tahun 2024

-    Gedung dan Bangunan 3.303.190.900             3.810.471.400          

-    Jalan, Irigasi & Jaringan 6.619.324.766             6.508.122.866          

155.049.944             

1.  SILPA tahun anggaran sebelumnya 155.049.944                155.049.944             

2.  Pencairan Dana Cadangan -                                  -                               

155.049.944                155.049.944             

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :

3.  Hasil Penjualan Kekayaan Kalurahan       
yang dipisahkan

-                                  -                               

155.049.944                

-    Penerimaan Pembiayaan 155.049.944                155.049.944             

-    Pengeluaran Pembiayaan -                                  -                               

Pembiayaan
Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2019 adalah sebagai berikut :Anggaran Realisasi

-    Sub Bidang Keadaan Mendesak 82.800.000               

92.100.000                  87.027.000               

82.800.000                  

28.000.000,0               -                               

-    Sub Bidang Keadaan Darurat 9.300.000                    



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA SEMESTERAN

TAHUN ANGGARAN 2024

PEMERINTAH KALURAHAN GROGOL

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

PENDAPATAN4.

4.1. Pendapatan Asli Desa 236.665.000,00 588.000,00 186.962.000,0049.115.000,00 49.703.000,00 21,00

4.1.1. Hasil Usaha Desa 4.165.000,00 0,00 0,004.165.000,00 4.165.000,00 100,00

4.1.1.01. Bagi Hasil BUMDes 4.165.000,00 0,00 0,004.165.000,00 4.165.000,00 100,00

4.1.2. Hasil Aset Desa 177.500.000,00 588.000,00 144.112.000,0032.800.000,00 33.388.000,00 18,81

4.1.2.03. Pasar Desa 103.500.000,00 0,00 99.500.000,004.000.000,00 4.000.000,00 3,86

4.1.2.07. Hasil Kios Milik Desa 71.500.000,00 0,00 43.900.000,0027.600.000,00 27.600.000,00 38,60

4.1.2.91. Balai Desa 2.500.000,00 588.000,00 712.000,001.200.000,00 1.788.000,00 71,52

4.1.3. Swadaya, Partisipasi dan Gotong Royong 30.000.000,00 0,00 30.000.000,000,00 0,00 0,00

4.1.3.01. Hasil Swadaya, Partisipasi dan Gotong Royong 30.000.000,00 0,00 30.000.000,000,00 0,00 0,00

4.1.4. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 25.000.000,00 0,00 12.850.000,0012.150.000,00 12.150.000,00 48,60

4.1.4.96. Hasil pengelolaan tanah kas desa 25.000.000,00 0,00 12.850.000,0012.150.000,00 12.150.000,00 48,60

4.2. Pendapatan Transfer 1.770.866.800,00 959.963.000,00 2.029.300,00812.933.100,00 1.772.896.100,00 100,11

4.2.1. Dana Desa 836.451.000,00 407.418.400,00 0,00429.032.600,00 836.451.000,00 100,00

4.2.1.01. Dana Desa 836.451.000,00 407.418.400,00 0,00429.032.600,00 836.451.000,00 100,00

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 64.348.800,00 32.174.400,00 6.352.900,0038.527.300,00 70.701.700,00 109,87

4.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 64.348.800,00 32.174.400,00 6.352.900,0038.527.300,00 70.701.700,00 109,87

4.2.3. Alokasi Dana Desa 695.067.000,00 345.370.200,00 4.323.600,00345.373.200,00 690.743.400,00 99,38

4.2.3.01. Alokasi Dana Desa 695.067.000,00 345.370.200,00 4.323.600,00345.373.200,00 690.743.400,00 99,38

4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 175.000.000,00 175.000.000,00 0,000,00 175.000.000,00 100,00

4.2.4.01. Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 175.000.000,00 175.000.000,00 0,000,00 175.000.000,00 100,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 37.718.000,00 1.281.296,00 2.678.326,0039.115.030,00 40.396.326,00 107,10

Halaman 1Printed by SiskeuDes 31/12/2024 14:57:57



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

4.3.6. Bunga Bank 2.000.000,00 1.281.296,00 1.058.326,001.777.030,00 3.058.326,00 152,92

4.3.6.01. Bunga Bank 2.000.000,00 1.281.296,00 1.058.326,001.777.030,00 3.058.326,00 152,92

4.3.9. Lain-lain pendapatan Desa yang sah 35.718.000,00 0,00 1.620.000,0037.338.000,00 37.338.000,00 104,54

4.3.9.99. Lain-lain pendapatan Desa yang sah 35.718.000,00 0,00 1.620.000,0037.338.000,00 37.338.000,00 104,54

2.045.249.800,00JUMLAH PENDAPATAN 961.832.296,00 182.254.374,00901.163.130,00 1.862.995.426,00 91,09

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 967.662.644,0001 377.129.785,00 152.748.645,00437.784.214,00 814.913.999,00 84,21

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa 360.700.785,00 392.138.964,00 752.839.749,00 98,84 8.823.813,00761.663.562,0001.01.

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 48.780.000,0001.01.01. 25.200.000,00 0,0023.580.000,00 48.780.000,00 100,00

5.1. Belanja Pegawai 48.780.000,00 25.200.000,00 0,0023.580.000,00 48.780.000,00 100,00

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 48.780.000,00 25.200.000,00 0,0023.580.000,00 48.780.000,00 100,00

5.1.1.1. Penghasilan Tetap Kepala Desa 43.200.000,00 21.600.000,00 0,0021.600.000,00 43.200.000,00 100,00

5.1.1.2. Tunjangan Kepala Desa 3.600.000,00 3.600.000,00 0,000,00 3.600.000,00 100,00

5.1.1.99. Penerimaan Lain-lain Kepala Desa yang Sah 1.980.000,00 0,00 0,001.980.000,00 1.980.000,00 100,00

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 503.715.000,0001.01.02. 258.790.000,00 0,00244.925.000,00 503.715.000,00 100,00

5.1. Belanja Pegawai 503.715.000,00 258.790.000,00 0,00244.925.000,00 503.715.000,00 100,00

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 503.715.000,00 258.790.000,00 0,00244.925.000,00 503.715.000,00 100,00

5.1.2.1. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 443.640.000,00 221.820.000,00 0,00221.820.000,00 443.640.000,00 100,00

5.1.2.2. Tunjangan Perangkat Desa 36.970.000,00 36.970.000,00 0,000,00 36.970.000,00 100,00

5.1.2.99. Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah 23.105.000,00 0,00 0,0023.105.000,00 23.105.000,00 100,00

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 32.558.016,0001.01.03. 16.279.008,00 0,0016.279.008,00 32.558.016,00 100,00

5.1. Belanja Pegawai 32.558.016,00 16.279.008,00 0,0016.279.008,00 32.558.016,00 100,00

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 32.558.016,00 16.279.008,00 0,0016.279.008,00 32.558.016,00 100,00

5.1.3.2. Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 2.179.200,00 1.089.600,00 0,001.089.600,00 2.179.200,00 100,00

5.1.3.3. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 2.695.680,00 1.347.840,00 0,001.347.840,00 2.695.680,00 100,00

5.1.3.4. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 27.683.136,00 13.841.568,00 0,0013.841.568,00 27.683.136,00 100,00

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 66.987.226,0001.01.04. 21.845.117,00 8.546.223,0036.595.886,00 58.441.003,00 87,24

Halaman 2Printed by SiskeuDes 31/12/2024 14:57:58



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

5.2. Belanja Barang dan Jasa 66.987.226,00 21.845.117,00 8.546.223,0036.595.886,00 58.441.003,00 87,24

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 27.418.133,00 8.163.350,00 1.772.583,0017.482.200,00 25.645.550,00 93,53

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 3.835.633,00 1.000.000,00 430.633,002.405.000,00 3.405.000,00 88,77

5.2.1.2. Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 528.500,00 0,00 0,00528.500,00 528.500,00 100,00

5.2.1.3. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 984.000,00 135.000,00 0,00849.000,00 984.000,00 100,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 12.680.000,00 2.963.350,00 1.246.950,008.469.700,00 11.433.050,00 90,17

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.390.000,00 4.065.000,00 95.000,005.230.000,00 9.295.000,00 98,99

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 18.000.000,00 9.000.000,00 0,009.000.000,00 18.000.000,00 100,00

5.2.2.6. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 18.000.000,00 9.000.000,00 0,009.000.000,00 18.000.000,00 100,00

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 11.540.000,00 2.800.000,00 2.310.000,006.430.000,00 9.230.000,00 79,98

5.2.3.1. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 4.000.000,00 550.000,00 800.000,002.650.000,00 3.200.000,00 80,00

5.2.3.2. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 7.540.000,00 2.250.000,00 1.510.000,003.780.000,00 6.030.000,00 79,97

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 10.029.093,00 1.881.767,00 4.463.640,003.683.686,00 5.565.453,00 55,49

5.2.5.1. Belanja Jasa Langganan Listrik 1.600.000,00 809.508,00 130.628,00659.864,00 1.469.372,00 91,84

5.2.5.2. Belanja Jasa Langganan Air Bersih 1.960.000,00 378.000,00 541.500,001.040.500,00 1.418.500,00 72,37

5.2.5.3. Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 900.000,00 375.000,00 0,00525.000,00 900.000,00 100,00

5.2.5.7. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 5.069.093,00 256.259,00 3.420.512,001.392.322,00 1.648.581,00 32,52

5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 500.000,00 63.000,00 371.000,0066.000,00 129.000,00 25,80

Penyediaan Tunjangan BPD 48.564.940,0001.01.05. 15.032.470,00 0,0033.532.470,00 48.564.940,00 100,00

5.1. Belanja Pegawai 48.564.940,00 15.032.470,00 0,0033.532.470,00 48.564.940,00 100,00

5.1.4. Tunjangan BPD 48.564.940,00 15.032.470,00 0,0033.532.470,00 48.564.940,00 100,00

5.1.4.1. Tunjangan Kedudukan BPD 48.564.940,00 15.032.470,00 0,0033.532.470,00 48.564.940,00 100,00

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)4.500.000,0001.01.06. 0,00 0,004.500.000,00 4.500.000,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.500.000,00 0,00 0,004.500.000,00 4.500.000,00 100,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.320.000,00 0,00 0,002.320.000,00 2.320.000,00 100,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 330.000,00 0,00 0,00330.000,00 330.000,00 100,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 450.000,00 0,00 0,00450.000,00 450.000,00 100,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.540.000,00 0,00 0,001.540.000,00 1.540.000,00 100,00

Halaman 3Printed by SiskeuDes 31/12/2024 14:57:58



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.680.000,00 0,00 0,001.680.000,00 1.680.000,00 100,00

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.680.000,00 0,00 0,001.680.000,00 1.680.000,00 100,00

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 500.000,00 0,00 0,00500.000,00 500.000,00 100,00

5.2.3.1. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 500.000,00 0,00 0,00500.000,00 500.000,00 100,00

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 31.558.380,0001.01.07. 15.779.190,00 277.590,0015.501.600,00 31.280.790,00 99,12

5.2. Belanja Barang dan Jasa 31.558.380,00 15.779.190,00 277.590,0015.501.600,00 31.280.790,00 99,12

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 31.558.380,00 15.779.190,00 277.590,0015.501.600,00 31.280.790,00 99,12

5.2.5.8. Belanja Insentif/Operasional RT/RW 31.558.380,00 15.779.190,00 277.590,0015.501.600,00 31.280.790,00 99,12

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa 25.000.000,0001.01.08. 7.775.000,00 0,0017.225.000,00 25.000.000,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 25.000.000,00 7.775.000,00 0,0017.225.000,00 25.000.000,00 100,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 25.000.000,00 7.775.000,00 0,0017.225.000,00 25.000.000,00 100,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 25.000.000,00 7.775.000,00 0,0017.225.000,00 25.000.000,00 100,00

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 7.480.000,00 8.130.000,00 15.610.000,00 11,10 125.029.472,00140.639.472,0001.02.

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 8.200.000,0001.02.01. 0,00 8.200.000,000,00 0,00 0,00

5.3. Belanja Modal 8.200.000,00 0,00 8.200.000,000,00 0,00 0,00

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 8.200.000,00 0,00 8.200.000,000,00 0,00 0,00

5.3.2.2. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.3.2.4. Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 8.200.000,00 0,00 8.200.000,000,00 0,00 0,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa **) 119.352.000,0001.02.03. 7.250.000,00 107.722.000,004.380.000,00 11.630.000,00 9,74

5.3. Belanja Modal 119.352.000,00 7.250.000,00 107.722.000,004.380.000,00 11.630.000,00 9,74

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 119.352.000,00 7.250.000,00 107.722.000,004.380.000,00 11.630.000,00 9,74

5.3.4.1. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 2.250.000,00 0,00 2.250.000,000,00 0,00 0,00

5.3.4.2. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 52.010.000,00 3.745.000,00 47.335.000,00930.000,00 4.675.000,00 8,99

5.3.4.3. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 63.010.000,00 3.400.000,00 56.160.000,003.450.000,00 6.850.000,00 10,87

5.3.4.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan 1.092.000,00 0,00 1.092.000,000,00 0,00 0,00

5.3.4.5. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan 990.000,00 105.000,00 885.000,000,00 105.000,00 10,61

Pengadaan Mebel 7.500.000,0001.02.91. 0,00 7.500.000,000,00 0,00 0,00

5.3. Belanja Modal 7.500.000,00 0,00 7.500.000,000,00 0,00 0,00

Halaman 4Printed by SiskeuDes 31/12/2024 14:57:58



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 7.500.000,00 0,00 7.500.000,000,00 0,00 0,00

5.3.2.4. Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 7.500.000,00 0,00 7.500.000,000,00 0,00 0,00

Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional 3.169.800,0001.02.94. 230.000,00 39.800,002.900.000,00 3.130.000,00 98,74

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.169.800,00 230.000,00 39.800,002.900.000,00 3.130.000,00 98,74

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 3.169.800,00 230.000,00 39.800,002.900.000,00 3.130.000,00 98,74

5.2.6.2. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 3.169.800,00 230.000,00 39.800,002.900.000,00 3.130.000,00 98,74

Penyediaan Jasa Perbaikan/Service Peralatan Kerja 2.417.672,0001.02.95. 0,00 1.567.672,00850.000,00 850.000,00 35,16

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.417.672,00 0,00 1.567.672,00850.000,00 850.000,00 35,16

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 2.417.672,00 0,00 1.567.672,00850.000,00 850.000,00 35,16

5.2.6.3. Belanja Pemeliharaan Peralatan 2.417.672,00 0,00 1.567.672,00850.000,00 850.000,00 35,16

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 0,00 12.754.250,00 12.754.250,00 85,40 2.180.360,0014.934.610,0001.03.

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 9.973.360,0001.03.02. 0,00 2.180.360,007.793.000,00 7.793.000,00 78,14

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.973.360,00 0,00 2.180.360,007.793.000,00 7.793.000,00 78,14

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.728.360,00 0,00 1.730.360,00998.000,00 998.000,00 36,58

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 162.610,00 0,00 12.610,00150.000,00 150.000,00 92,25

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.325.750,00 0,00 1.717.750,00608.000,00 608.000,00 26,14

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 240.000,00 0,00 0,00240.000,00 240.000,00 100,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 7.245.000,00 0,00 450.000,006.795.000,00 6.795.000,00 93,79

5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 450.000,00 0,00 450.000,000,00 0,00 0,00

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 6.795.000,00 0,00 0,006.795.000,00 6.795.000,00 100,00

Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan Pemerintahan Desa 4.211.250,0001.03.03. 0,00 0,004.211.250,00 4.211.250,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.211.250,00 0,00 0,004.211.250,00 4.211.250,00 100,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.961.250,00 0,00 0,001.961.250,00 1.961.250,00 100,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 0,00 0,00100.000,00 100.000,00 100,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.486.250,00 0,00 0,001.486.250,00 1.486.250,00 100,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 375.000,00 0,00 0,00375.000,00 375.000,00 100,00

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 2.250.000,00 0,00 0,002.250.000,00 2.250.000,00 100,00

5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 2.250.000,00 0,00 0,002.250.000,00 2.250.000,00 100,00

Halaman 5Printed by SiskeuDes 31/12/2024 14:57:59



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

Penyusunan Monografi Desa 750.000,0001.03.90. 0,00 0,00750.000,00 750.000,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 750.000,00 0,00 0,00750.000,00 750.000,00 100,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 750.000,00 0,00 0,00750.000,00 750.000,00 100,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 750.000,00 0,00 0,00750.000,00 750.000,00 100,00

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 8.949.000,00 24.761.000,00 33.710.000,00 66,85 16.715.000,0050.425.000,0001.04.

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 5.600.000,0001.04.01. 0,00 275.000,005.325.000,00 5.325.000,00 95,09

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.600.000,00 0,00 275.000,005.325.000,00 5.325.000,00 95,09

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.400.000,00 0,00 275.000,004.125.000,00 4.125.000,00 93,75

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.400.000,00 0,00 275.000,004.125.000,00 4.125.000,00 93,75

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00 0,00 0,001.200.000,00 1.200.000,00 100,00

5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.200.000,00 0,00 0,001.200.000,00 1.200.000,00 100,00

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 3.500.000,0001.04.03. 0,00 0,003.500.000,00 3.500.000,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.500.000,00 0,00 0,003.500.000,00 3.500.000,00 100,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.600.000,00 0,00 0,001.600.000,00 1.600.000,00 100,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 155.000,00 0,00 0,00155.000,00 155.000,00 100,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 0,00200.000,00 200.000,00 100,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.245.000,00 0,00 0,001.245.000,00 1.245.000,00 100,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.900.000,00 0,00 0,001.900.000,00 1.900.000,00 100,00

5.2.2.1. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.900.000,00 0,00 0,001.900.000,00 1.900.000,00 100,00

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 7.750.000,0001.04.04. 2.574.000,00 0,005.176.000,00 7.750.000,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.750.000,00 2.574.000,00 0,005.176.000,00 7.750.000,00 100,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.150.000,00 1.374.000,00 0,002.776.000,00 4.150.000,00 100,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 150.000,00 53.000,00 0,0097.000,00 150.000,00 100,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 205.000,00 56.000,00 0,00149.000,00 205.000,00 100,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.795.000,00 1.265.000,00 0,002.530.000,00 3.795.000,00 100,00

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 3.600.000,00 1.200.000,00 0,002.400.000,00 3.600.000,00 100,00

5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 3.600.000,00 1.200.000,00 0,002.400.000,00 3.600.000,00 100,00

Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 4.550.000,0001.04.05. 1.500.000,00 3.050.000,000,00 1.500.000,00 32,97

Halaman 6Printed by SiskeuDes 31/12/2024 14:57:59



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.550.000,00 1.500.000,00 3.050.000,000,00 1.500.000,00 32,97

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.550.000,00 0,00 1.550.000,000,00 0,00 0,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 195.000,00 0,00 195.000,000,00 0,00 0,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 355.000,00 0,00 355.000,000,00 0,00 0,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,00 0,00 1.000.000,000,00 0,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.000.000,00 1.500.000,00 1.500.000,000,00 1.500.000,00 50,00

5.2.2.1. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.000.000,00 1.500.000,00 1.500.000,000,00 1.500.000,00 50,00

Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan) 2.600.000,0001.04.06. 0,00 0,002.600.000,00 2.600.000,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.600.000,00 0,00 0,002.600.000,00 2.600.000,00 100,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.100.000,00 0,00 0,001.100.000,00 1.100.000,00 100,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 145.000,00 0,00 0,00145.000,00 145.000,00 100,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 0,00 0,00150.000,00 150.000,00 100,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 805.000,00 0,00 0,00805.000,00 805.000,00 100,00

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 1.500.000,00 0,00 0,001.500.000,00 1.500.000,00 100,00

5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 1.500.000,00 0,00 0,001.500.000,00 1.500.000,00 100,00

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat 2.500.000,0001.04.07. 2.500.000,00 0,000,00 2.500.000,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.500.000,00 2.500.000,00 0,000,00 2.500.000,00 100,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.300.000,00 1.300.000,00 0,000,00 1.300.000,00 100,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 100.000,00 0,000,00 100.000,00 100,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 182.500,00 182.500,00 0,000,00 182.500,00 100,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.017.500,00 1.017.500,00 0,000,00 1.017.500,00 100,00

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 1.200.000,00 1.200.000,00 0,000,00 1.200.000,00 100,00

5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 1.200.000,00 1.200.000,00 0,000,00 1.200.000,00 100,00

Pengembangan Sistem Informasi Desa 21.525.000,0001.04.08. 2.375.000,00 10.990.000,008.160.000,00 10.535.000,00 48,94

5.2. Belanja Barang dan Jasa 21.525.000,00 2.375.000,00 10.990.000,008.160.000,00 10.535.000,00 48,94

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.945.000,00 0,00 2.040.000,002.905.000,00 2.905.000,00 58,75

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 330.000,00 0,00 190.000,00140.000,00 140.000,00 42,42

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 915.000,00 0,00 625.000,00290.000,00 290.000,00 31,69

Halaman 7Printed by SiskeuDes 31/12/2024 14:58:00



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.700.000,00 0,00 1.225.000,002.475.000,00 2.475.000,00 66,89

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 12.180.000,00 2.375.000,00 5.350.000,004.455.000,00 6.830.000,00 56,08

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 12.180.000,00 2.375.000,00 5.350.000,004.455.000,00 6.830.000,00 56,08

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 2.400.000,00 0,00 1.600.000,00800.000,00 800.000,00 33,33

5.2.5.5. Belanja Jasa Langganan Internet 2.400.000,00 0,00 1.600.000,00800.000,00 800.000,00 33,33

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 2.000.000,00 0,00 2.000.000,000,00 0,00 0,00

5.2.6.8. Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet, komunikasi dll)2.000.000,00 0,00 2.000.000,000,00 0,00 0,00

Pengadaan Pakaian Dinas/Seragam 2.400.000,0001.04.95. 0,00 2.400.000,000,00 0,00 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.400.000,00 0,00 2.400.000,000,00 0,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.400.000,00 0,00 2.400.000,000,00 0,00 0,00

5.2.1.9. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.400.000,00 0,00 2.400.000,000,00 0,00 0,00

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 325.035.000,0002 188.315.000,00 24.575.000,00112.145.000,00 300.460.000,00 92,44

Sub Bidang Pendidikan 6.000.000,00 9.000.000,00 15.000.000,00 96,77 500.000,0015.500.000,0002.01.

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)12.000.000,0002.01.01 6.000.000,00 0,006.000.000,00 12.000.000,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,00 6.000.000,00 0,006.000.000,00 12.000.000,00 100,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 12.000.000,00 6.000.000,00 0,006.000.000,00 12.000.000,00 100,00

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 12.000.000,00 6.000.000,00 0,006.000.000,00 12.000.000,00 100,00

Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst) 1.000.000,0002.01.02. 0,00 0,001.000.000,00 1.000.000,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.000.000,00 0,00 0,001.000.000,00 1.000.000,00 100,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.000.000,00 0,00 0,001.000.000,00 1.000.000,00 100,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 0,00 0,00500.000,00 500.000,00 100,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 0,00 0,00500.000,00 500.000,00 100,00

Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca) 2.500.000,0002.01.08. 0,00 500.000,002.000.000,00 2.000.000,00 80,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 0,00 0,002.000.000,00 2.000.000,00 100,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 723.200,00 0,00 0,00723.200,00 723.200,00 100,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 123.200,00 0,00 0,00123.200,00 123.200,00 100,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 600.000,00 0,00 0,00600.000,00 600.000,00 100,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.276.800,00 0,00 0,001.276.800,00 1.276.800,00 100,00

Halaman 8Printed by SiskeuDes 31/12/2024 14:58:00



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.276.800,00 0,00 0,001.276.800,00 1.276.800,00 100,00

5.3. Belanja Modal 500.000,00 0,00 500.000,000,00 0,00 0,00

5.3.9. Belanja Modal Lainnya 500.000,00 0,00 500.000,000,00 0,00 0,00

5.3.9.1. Belanja Khusus Pendidikan dan Perpustakaan 500.000,00 0,00 500.000,000,00 0,00 0,00

Sub Bidang Kesehatan 17.315.000,00 63.452.000,00 80.767.000,00 77,04 24.075.000,00104.842.000,0002.02.

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb) 12.200.000,0002.02.01. 0,00 3.910.000,008.290.000,00 8.290.000,00 67,95

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.110.000,00 0,00 45.000,008.065.000,00 8.065.000,00 99,45

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 8.110.000,00 0,00 45.000,008.065.000,00 8.065.000,00 99,45

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 250.000,00 0,00 0,00250.000,00 250.000,00 100,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 230.000,00 0,00 0,00230.000,00 230.000,00 100,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.630.000,00 0,00 0,003.630.000,00 3.630.000,00 100,00

5.2.1.10. Belanja Bahan Obat-obatan 4.000.000,00 0,00 45.000,003.955.000,00 3.955.000,00 98,88

5.3. Belanja Modal 4.090.000,00 0,00 3.865.000,00225.000,00 225.000,00 5,50

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 4.090.000,00 0,00 3.865.000,00225.000,00 225.000,00 5,50

5.3.2.8. Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan 4.090.000,00 0,00 3.865.000,00225.000,00 225.000,00 5,50

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 26.590.800,0002.02.02. 6.513.600,00 3.000.000,0017.077.200,00 23.590.800,00 88,72

5.2. Belanja Barang dan Jasa 26.590.800,00 6.513.600,00 3.000.000,0017.077.200,00 23.590.800,00 88,72

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.050.000,00 0,00 0,004.050.000,00 4.050.000,00 100,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.050.000,00 0,00 0,004.050.000,00 4.050.000,00 100,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 19.540.800,00 6.513.600,00 0,0013.027.200,00 19.540.800,00 100,00

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 19.540.800,00 6.513.600,00 0,0013.027.200,00 19.540.800,00 100,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 3.000.000,00 0,00 3.000.000,000,00 0,00 0,00

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 3.000.000,00 0,00 3.000.000,000,00 0,00 0,00

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)2.550.000,0002.02.03. 0,00 0,002.550.000,00 2.550.000,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.550.000,00 0,00 0,002.550.000,00 2.550.000,00 100,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.310.000,00 0,00 0,001.310.000,00 1.310.000,00 100,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 72.000,00 0,00 0,0072.000,00 72.000,00 100,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 138.000,00 0,00 0,00138.000,00 138.000,00 100,00

Halaman 9Printed by SiskeuDes 31/12/2024 14:58:01



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.100.000,00 0,00 0,001.100.000,00 1.100.000,00 100,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.240.000,00 0,00 0,001.240.000,00 1.240.000,00 100,00

5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 600.000,00 0,00 0,00600.000,00 600.000,00 100,00

5.2.2.8. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 640.000,00 0,00 0,00640.000,00 640.000,00 100,00

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 23.640.000,0002.02.04. 1.045.000,00 16.615.000,005.980.000,00 7.025.000,00 29,72

5.2. Belanja Barang dan Jasa 23.640.000,00 1.045.000,00 16.615.000,005.980.000,00 7.025.000,00 29,72

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.160.000,00 225.000,00 1.025.000,002.910.000,00 3.135.000,00 75,36

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 189.500,00 0,00 0,00189.500,00 189.500,00 100,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 270.500,00 0,00 0,00270.500,00 270.500,00 100,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.700.000,00 225.000,00 1.025.000,002.450.000,00 2.675.000,00 72,30

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.200.000,00 600.000,00 0,001.600.000,00 2.200.000,00 100,00

5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000,00 0,00 0,00400.000,00 400.000,00 100,00

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.800.000,00 600.000,00 0,001.200.000,00 1.800.000,00 100,00

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 660.000,00 220.000,00 0,00440.000,00 660.000,00 100,00

5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 660.000,00 220.000,00 0,00440.000,00 660.000,00 100,00

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 16.620.000,00 0,00 15.590.000,001.030.000,00 1.030.000,00 6,20

5.2.6.2. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 8.120.000,00 0,00 7.090.000,001.030.000,00 1.030.000,00 12,68

5.2.6.3. Belanja Pemeliharaan Peralatan 8.500.000,00 0,00 8.500.000,000,00 0,00 0,00

Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (Germas) 4.492.000,0002.02.91. 0,00 0,004.492.000,00 4.492.000,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.492.000,00 0,00 0,004.492.000,00 4.492.000,00 100,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 900.000,00 0,00 0,00900.000,00 900.000,00 100,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 0,00 0,00150.000,00 150.000,00 100,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 750.000,00 0,00 0,00750.000,00 750.000,00 100,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3.592.000,00 0,00 0,003.592.000,00 3.592.000,00 100,00

5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 3.592.000,00 0,00 0,003.592.000,00 3.592.000,00 100,00

Penyelenggaraan kesehatan lingkungan 3.700.000,0002.02.93. 0,00 550.000,003.150.000,00 3.150.000,00 85,14

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.700.000,00 0,00 550.000,003.150.000,00 3.150.000,00 85,14

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.480.000,00 0,00 0,001.480.000,00 1.480.000,00 100,00

Halaman 10Printed by SiskeuDes 31/12/2024 14:58:01



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 0,00 0,00100.000,00 100.000,00 100,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 142.500,00 0,00 0,00142.500,00 142.500,00 100,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.237.500,00 0,00 0,001.237.500,00 1.237.500,00 100,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.220.000,00 0,00 0,001.220.000,00 1.220.000,00 100,00

5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 500.000,00 0,00 0,00500.000,00 500.000,00 100,00

5.2.2.8. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 720.000,00 0,00 0,00720.000,00 720.000,00 100,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 1.000.000,00 0,00 550.000,00450.000,00 450.000,00 45,00

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 1.000.000,00 0,00 550.000,00450.000,00 450.000,00 45,00

Pemberian makanan tambahan untuk balita/siswa PAUD 12.000.000,0002.02.94. 3.200.000,00 0,008.800.000,00 12.000.000,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,00 3.200.000,00 0,008.800.000,00 12.000.000,00 100,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 12.000.000,00 3.200.000,00 0,008.800.000,00 12.000.000,00 100,00

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 12.000.000,00 3.200.000,00 0,008.800.000,00 12.000.000,00 100,00

Insentif kader kesehatan/KB 19.669.200,0002.02.98. 6.556.400,00 0,0013.112.800,00 19.669.200,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 19.669.200,00 6.556.400,00 0,0013.112.800,00 19.669.200,00 100,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 19.669.200,00 6.556.400,00 0,0013.112.800,00 19.669.200,00 100,00

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 19.669.200,00 6.556.400,00 0,0013.112.800,00 19.669.200,00 100,00

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 165.000.000,00 30.000.000,00 195.000.000,00 100,00 0,00195.000.000,0002.03.

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa **) 90.000.000,0002.03.10. 60.000.000,00 0,0030.000.000,00 90.000.000,00 100,00

5.3. Belanja Modal 90.000.000,00 60.000.000,00 0,0030.000.000,00 90.000.000,00 100,00

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 90.000.000,00 60.000.000,00 0,0030.000.000,00 90.000.000,00 100,00

5.3.5.1. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 2.250.000,00 1.500.000,00 0,00750.000,00 2.250.000,00 100,00

5.3.5.2. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 13.065.000,00 8.710.000,00 0,004.355.000,00 13.065.000,00 100,00

5.3.5.3. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 69.955.500,00 46.637.000,00 0,0023.318.500,00 69.955.500,00 100,00

5.3.5.4. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 3.855.000,00 2.570.000,00 0,001.285.000,00 3.855.000,00 100,00

5.3.5.5. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 874.500,00 583.000,00 0,00291.500,00 874.500,00 100,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)105.000.000,0002.03.14. 105.000.000,00 0,000,00 105.000.000,00 100,00

5.3. Belanja Modal 105.000.000,00 105.000.000,00 0,000,00 105.000.000,00 100,00

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 105.000.000,00 105.000.000,00 0,000,00 105.000.000,00 100,00

Halaman 11Printed by SiskeuDes 31/12/2024 14:58:01



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

5.3.5.1. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 2.250.000,00 2.250.000,00 0,000,00 2.250.000,00 100,00

5.3.5.2. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 26.750.000,00 26.750.000,00 0,000,00 26.750.000,00 100,00

5.3.5.3. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 69.031.000,00 69.031.000,00 0,000,00 69.031.000,00 100,00

5.3.5.4. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 5.656.000,00 5.656.000,00 0,000,00 5.656.000,00 100,00

5.3.5.5. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 1.313.000,00 1.313.000,00 0,000,00 1.313.000,00 100,00

Sub Bidang Pariwisata 0,00 9.693.000,00 9.693.000,00 100,00 0,009.693.000,0002.08.

Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa 9.693.000,0002.08.03. 0,00 0,009.693.000,00 9.693.000,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.693.000,00 0,00 0,009.693.000,00 9.693.000,00 100,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.893.000,00 0,00 0,004.893.000,00 4.893.000,00 100,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.650.000,00 0,00 0,001.650.000,00 1.650.000,00 100,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 218.000,00 0,00 0,00218.000,00 218.000,00 100,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.025.000,00 0,00 0,003.025.000,00 3.025.000,00 100,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 4.800.000,00 0,00 0,004.800.000,00 4.800.000,00 100,00

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 4.800.000,00 0,00 0,004.800.000,00 4.800.000,00 100,00

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 484.346.100,0003 4.695.000,00 12.392.500,00467.258.600,00 471.953.600,00 97,44

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 0,00 2.853.600,00 2.853.600,00 100,00 0,002.853.600,0003.01.

Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes 2.853.600,0003.01.02. 0,00 0,002.853.600,00 2.853.600,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.853.600,00 0,00 0,002.853.600,00 2.853.600,00 100,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 300.000,00 0,00 0,00300.000,00 300.000,00 100,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 300.000,00 0,00 0,00300.000,00 300.000,00 100,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.553.600,00 0,00 0,002.553.600,00 2.553.600,00 100,00

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2.553.600,00 0,00 0,002.553.600,00 2.553.600,00 100,00

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 720.000,00 49.550.000,00 50.270.000,00 95,21 2.530.000,0052.800.000,0003.02.

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)17.000.000,0003.02.03. 0,00 0,0017.000.000,00 17.000.000,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 17.000.000,00 0,00 0,0017.000.000,00 17.000.000,00 100,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.700.000,00 0,00 0,005.700.000,00 5.700.000,00 100,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 162.500,00 0,00 0,00162.500,00 162.500,00 100,00

Halaman 12Printed by SiskeuDes 31/12/2024 14:58:02



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 350.000,00 0,00 0,00350.000,00 350.000,00 100,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.187.500,00 0,00 0,005.187.500,00 5.187.500,00 100,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5.000.000,00 0,00 0,005.000.000,00 5.000.000,00 100,00

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 5.000.000,00 0,00 0,005.000.000,00 5.000.000,00 100,00

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 6.300.000,00 0,00 0,006.300.000,00 6.300.000,00 100,00

5.2.4.2. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 1.750.000,00 0,00 0,001.750.000,00 1.750.000,00 100,00

5.2.4.99. Belanja Jasa Sewa Lainnya 4.550.000,00 0,00 0,004.550.000,00 4.550.000,00 100,00

Pemberian stimulan kegiatan keagamaan 4.100.000,0003.02.90. 720.000,00 2.030.000,001.350.000,00 2.070.000,00 50,49

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.100.000,00 720.000,00 2.030.000,001.350.000,00 2.070.000,00 50,49

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.450.000,00 720.000,00 1.730.000,000,00 720.000,00 29,39

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 70.000,00 0,00 70.000,000,00 0,00 0,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 300.000,00 0,00 300.000,000,00 0,00 0,00

5.2.1.12. Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian 2.080.000,00 720.000,00 1.360.000,000,00 720.000,00 34,62

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.650.000,00 0,00 300.000,001.350.000,00 1.350.000,00 81,82

5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 300.000,00 0,00 300.000,000,00 0,00 0,00

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.350.000,00 0,00 0,001.350.000,00 1.350.000,00 100,00

Pembinaan dan pengembangan sanggar seni budaya 3.300.000,0003.02.93. 0,00 500.000,002.800.000,00 2.800.000,00 84,85

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.300.000,00 0,00 500.000,002.800.000,00 2.800.000,00 84,85

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.100.000,00 0,00 450.000,001.650.000,00 1.650.000,00 78,57

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 150.000,00 0,00 150.000,000,00 0,00 0,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.950.000,00 0,00 300.000,001.650.000,00 1.650.000,00 84,62

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00 0,00 50.000,001.150.000,00 1.150.000,00 95,83

5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.200.000,00 0,00 50.000,001.150.000,00 1.150.000,00 95,83

Pembinaan dan pengembangan Desa Budaya 28.400.000,0003.02.96. 0,00 0,0028.400.000,00 28.400.000,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 28.400.000,00 0,00 0,0028.400.000,00 28.400.000,00 100,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 18.725.000,00 0,00 0,0018.725.000,00 18.725.000,00 100,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 575.000,00 0,00 0,00575.000,00 575.000,00 100,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 952.500,00 0,00 0,00952.500,00 952.500,00 100,00

Halaman 13Printed by SiskeuDes 31/12/2024 14:58:02



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 15.172.500,00 0,00 0,0015.172.500,00 15.172.500,00 100,00

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 2.025.000,00 0,00 0,002.025.000,00 2.025.000,00 100,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 900.000,00 0,00 0,00900.000,00 900.000,00 100,00

5.2.2.5. Belanja Jasa Honorarium Petugas 900.000,00 0,00 0,00900.000,00 900.000,00 100,00

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 8.775.000,00 0,00 0,008.775.000,00 8.775.000,00 100,00

5.2.4.2. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 7.675.000,00 0,00 0,007.675.000,00 7.675.000,00 100,00

5.2.4.3. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 600.000,00 0,00 0,00600.000,00 600.000,00 100,00

5.2.4.99. Belanja Jasa Sewa Lainnya 500.000,00 0,00 0,00500.000,00 500.000,00 100,00

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 0,00 398.125.000,00 398.125.000,00 97,93 8.412.500,00406.537.500,0003.03.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa401.200.000,0003.03.05. 0,00 7.200.000,00394.000.000,00 394.000.000,00 98,21

5.3. Belanja Modal 401.200.000,00 0,00 7.200.000,00394.000.000,00 394.000.000,00 98,21

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 401.200.000,00 0,00 7.200.000,00394.000.000,00 394.000.000,00 98,21

5.3.4.1. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 4.350.000,00 0,00 0,004.350.000,00 4.350.000,00 100,00

5.3.4.2. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 149.318.000,00 0,00 1.000.000,00148.318.000,00 148.318.000,00 99,33

5.3.4.3. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 230.281.000,00 0,00 6.200.000,00224.081.000,00 224.081.000,00 97,31

5.3.4.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan 12.226.000,00 0,00 0,0012.226.000,00 12.226.000,00 100,00

5.3.4.5. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan 5.025.000,00 0,00 0,005.025.000,00 5.025.000,00 100,00

Pelaksanaan peringatan hari besar nasional 2.337.500,0003.03.90. 0,00 0,002.337.500,00 2.337.500,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.337.500,00 0,00 0,002.337.500,00 2.337.500,00 100,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.337.500,00 0,00 0,002.337.500,00 2.337.500,00 100,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.337.500,00 0,00 0,002.337.500,00 2.337.500,00 100,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Operasional Karang Taruna 3.000.000,0003.03.93. 0,00 1.212.500,001.787.500,00 1.787.500,00 59,58

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 0,00 1.212.500,001.787.500,00 1.787.500,00 59,58

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 3.000.000,00 0,00 1.212.500,001.787.500,00 1.787.500,00 59,58

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 3.000.000,00 0,00 1.212.500,001.787.500,00 1.787.500,00 59,58

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 3.975.000,00 16.730.000,00 20.705.000,00 93,46 1.450.000,0022.155.000,0003.04.

Halaman 14Printed by SiskeuDes 31/12/2024 14:58:03



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 5.500.000,0003.04.02. 0,00 0,005.500.000,00 5.500.000,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.500.000,00 0,00 0,005.500.000,00 5.500.000,00 100,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.500.000,00 0,00 0,004.500.000,00 4.500.000,00 100,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 250.000,00 0,00 0,00250.000,00 250.000,00 100,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 165.000,00 0,00 0,00165.000,00 165.000,00 100,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.085.000,00 0,00 0,004.085.000,00 4.085.000,00 100,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.000.000,00 0,00 0,001.000.000,00 1.000.000,00 100,00

5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.000.000,00 0,00 0,001.000.000,00 1.000.000,00 100,00

Pembinaan PKK 7.255.000,0003.04.03. 0,00 1.225.000,006.030.000,00 6.030.000,00 83,12

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.255.000,00 0,00 1.225.000,006.030.000,00 6.030.000,00 83,12

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.703.000,00 0,00 825.000,004.878.000,00 4.878.000,00 85,53

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 218.000,00 0,00 0,00218.000,00 218.000,00 100,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 250.000,00 0,00 0,00250.000,00 250.000,00 100,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.235.000,00 0,00 825.000,004.410.000,00 4.410.000,00 84,24

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.552.000,00 0,00 400.000,001.152.000,00 1.152.000,00 74,23

5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000,00 0,00 400.000,000,00 0,00 0,00

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 1.152.000,00 0,00 0,001.152.000,00 1.152.000,00 100,00

Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa) 9.400.000,0003.04.92. 3.975.000,00 225.000,005.200.000,00 9.175.000,00 97,61

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.400.000,00 3.975.000,00 225.000,005.200.000,00 9.175.000,00 97,61

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.900.000,00 225.000,00 225.000,001.450.000,00 1.675.000,00 88,16

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 0,00 0,00100.000,00 100.000,00 100,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.800.000,00 225.000,00 225.000,001.350.000,00 1.575.000,00 87,50

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 7.500.000,00 3.750.000,00 0,003.750.000,00 7.500.000,00 100,00

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 7.500.000,00 3.750.000,00 0,003.750.000,00 7.500.000,00 100,00

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 331.156.000,0004 54.500.000,00 60.258.000,00216.398.000,00 270.898.000,00 81,80

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 0,00 164.498.000,00 164.498.000,00 83,61 32.258.000,00196.756.000,0004.02.

Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung Desa dll) 43.525.000,0004.02.03. 0,00 0,0043.525.000,00 43.525.000,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 43.525.000,00 0,00 0,0043.525.000,00 43.525.000,00 100,00

Halaman 15Printed by SiskeuDes 31/12/2024 14:58:03



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 175.000,00 0,00 0,00175.000,00 175.000,00 100,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 25.000,00 0,00 0,0025.000,00 25.000,00 100,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 150.000,00 0,00 0,00150.000,00 150.000,00 100,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.650.000,00 0,00 0,001.650.000,00 1.650.000,00 100,00

5.2.2.1. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.650.000,00 0,00 0,001.650.000,00 1.650.000,00 100,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 41.700.000,00 0,00 0,0041.700.000,00 41.700.000,00 100,00

5.2.7.5. Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 41.700.000,00 0,00 0,0041.700.000,00 41.700.000,00 100,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 149.231.000,0004.02.06 0,00 32.258.000,00116.973.000,00 116.973.000,00 78,38

5.3. Belanja Modal 149.231.000,00 0,00 32.258.000,00116.973.000,00 116.973.000,00 78,38

5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 149.231.000,00 0,00 32.258.000,00116.973.000,00 116.973.000,00 78,38

5.3.7.1. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 2.300.000,00 0,00 800.000,001.500.000,00 1.500.000,00 65,22

5.3.7.2. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 76.745.000,00 0,00 11.458.000,0065.287.000,00 65.287.000,00 85,07

5.3.7.3. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 68.961.000,00 0,00 20.000.000,0048.961.000,00 48.961.000,00 71,00

5.3.7.5. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan 1.225.000,00 0,00 0,001.225.000,00 1.225.000,00 100,00

Pelatihan pengolahan hasil pertanian/peternakan 4.000.000,0004.02.91. 0,00 0,004.000.000,00 4.000.000,00 100,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00 0,00 0,004.000.000,00 4.000.000,00 100,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.625.000,00 0,00 0,001.625.000,00 1.625.000,00 100,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 0,00 0,00100.000,00 100.000,00 100,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 0,00 0,00150.000,00 150.000,00 100,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.375.000,00 0,00 0,001.375.000,00 1.375.000,00 100,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.765.000,00 0,00 0,001.765.000,00 1.765.000,00 100,00

5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 700.000,00 0,00 0,00700.000,00 700.000,00 100,00

5.2.2.8. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 1.065.000,00 0,00 0,001.065.000,00 1.065.000,00 100,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 610.000,00 0,00 0,00610.000,00 610.000,00 100,00

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 610.000,00 0,00 0,00610.000,00 610.000,00 100,00

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 0,0004.02.99. 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Halaman 16Printed by SiskeuDes 31/12/2024 14:58:04



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.2.1. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.2.7.5. Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 0,00 0,00 0,00 0,00 28.000.000,0028.000.000,0004.06.

Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes) 28.000.000,0004.06.02. 0,00 28.000.000,000,00 0,00 0,00

5.2. Belanja Barang dan Jasa 28.000.000,00 0,00 28.000.000,000,00 0,00 0,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.845.000,00 0,00 5.845.000,000,00 0,00 0,00

5.2.1.1. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 145.000,00 0,00 145.000,000,00 0,00 0,00

5.2.1.5. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 0,00 200.000,000,00 0,00 0,00

5.2.1.6. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.500.000,00 0,00 5.500.000,000,00 0,00 0,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 6.155.000,00 0,00 6.155.000,000,00 0,00 0,00

5.2.2.1. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.300.000,00 0,00 1.300.000,000,00 0,00 0,00

5.2.2.4. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.855.000,00 0,00 1.855.000,000,00 0,00 0,00

5.2.2.8. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 3.000.000,00 0,00 3.000.000,000,00 0,00 0,00

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 16.000.000,00 0,00 16.000.000,000,00 0,00 0,00

5.2.4.1. Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 1.000.000,00 0,00 1.000.000,000,00 0,00 0,00

5.2.4.3. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 15.000.000,00 0,00 15.000.000,000,00 0,00 0,00

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 54.500.000,00 51.900.000,00 106.400.000,00 100,00 0,00106.400.000,0004.07.

Pembangunan/Rehab Pasar Desa/Kios Milik Desa 106.400.000,0004.07.02. 54.500.000,00 0,0051.900.000,00 106.400.000,00 100,00

5.3. Belanja Modal 106.400.000,00 54.500.000,00 0,0051.900.000,00 106.400.000,00 100,00

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 106.400.000,00 54.500.000,00 0,0051.900.000,00 106.400.000,00 100,00

5.3.4.1. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 1.500.000,00 0,00 0,001.500.000,00 1.500.000,00 100,00

5.3.4.2. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 27.385.000,00 15.930.000,00 0,0011.455.000,00 27.385.000,00 100,00

Halaman 17Printed by SiskeuDes 31/12/2024 14:58:04



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

5.3.4.3. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 77.015.000,00 38.570.000,00 0,0038.445.000,00 77.015.000,00 100,00

5.3.4.5. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan 500.000,00 0,00 0,00500.000,00 500.000,00 100,00

Lain-lain Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 0,0004.07.99. 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.3. Belanja Modal 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.3.4.1. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.3.4.2. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.3.4.3. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.3.4.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5.3.4.5. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 92.100.000,0005 43.152.000,00 5.073.000,0043.875.000,00 87.027.000,00 94,49

Sub Bidang Keadaan Darurat 1.752.000,00 2.475.000,00 4.227.000,00 45,45 5.073.000,009.300.000,0005.02.

Penanganan Keadaan Darurat 9.300.000,0005.02.00. 1.752.000,00 5.073.000,002.475.000,00 4.227.000,00 45,45

5.4. Belanja Tidak Terduga 9.300.000,00 1.752.000,00 5.073.000,002.475.000,00 4.227.000,00 45,45

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 9.300.000,00 1.752.000,00 5.073.000,002.475.000,00 4.227.000,00 45,45

5.4.1.1. Belanja Tidak Terduga 9.300.000,00 1.752.000,00 5.073.000,002.475.000,00 4.227.000,00 45,45

Sub Bidang Keadaan Mendesak 41.400.000,00 41.400.000,00 82.800.000,00 100,00 0,0082.800.000,0005.03.

Penanganan Keadaan Mendesak 82.800.000,0005.03.00. 41.400.000,00 0,0041.400.000,00 82.800.000,00 100,00

5.4. Belanja Tidak Terduga 82.800.000,00 41.400.000,00 0,0041.400.000,00 82.800.000,00 100,00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 82.800.000,00 41.400.000,00 0,0041.400.000,00 82.800.000,00 100,00

5.4.1.1. Belanja Tidak Terduga 82.800.000,00 41.400.000,00 0,0041.400.000,00 82.800.000,00 100,00

2.200.299.744,00JUMLAH BELANJA 667.791.785,00 255.047.145,001.277.460.814,00 1.945.252.599,00 88,41

(155.049.944,00)SURPLUS / (DEFISIT) 294.040.511,00 (72.792.771,00)(376.297.684,00) (82.257.173,00) 53,05

PEMBIAYAAN6.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 155.049.944,00 155.049.944,00 0,000,00 155.049.944,00 100,00

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 155.049.944,00 155.049.944,00 0,000,00 155.049.944,00 100,00

6.1.1.01. SILPA Tahun Sebelumnya 155.049.944,00 155.049.944,00 0,000,00 155.049.944,00 100,00

Halaman 18Printed by SiskeuDes 31/12/2024 14:58:04



KODE
URAIAN

JUMLAH

ANGGARAN

REALISASI

1 2 3 4

SEMESTER LALU SEMESTER INI SD. SEMESTER INI

5

SISA

ANGGARAN

6 7 8

%

PERIODE :  SEMESTER II  2024

REKENING

155.049.944,00PEMBIAYAAN NETTO 155.049.944,00 0,000,00 155.049.944,00 100,00

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

GROGOL,  31 December 2024

LURAH

LATIP WAHYUDI

449.090.455,00 (72.792.771,00)(376.297.684,00) 72.792.771,00 0,00

Halaman 19Printed by SiskeuDes 31/12/2024 14:58:05



LAMPIRAN III

PERATURAN KALURAHAN GROGOL

NOMOR 1 TAHUN 2025

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI

PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN

BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024

Tanggal : 30 Januari 2025

Kalurahan : Grogol
Kapanewon : Paliyan
Kabupaten : Gunungkidul

No
Jenis 

Kegiatan
Lokasi Kegiatan

Rincian 
Kegiatan

Volume Satuan
Sumber 
Dana Jumlah (Rp)

1. RTLH Kalurahan 
Grogol

Pembangunan 
Rumah Tidak 
Layak Huni

5 unit APBD 
Kab. GK

Rp. 100.000.000,00

2. Padat Karya 
Infrastruktur

Padukuhan 
Grogol 
Kalurahan 
Grogol

Pembangunan 
Jalan Cor Rabat 
Beton

164 meter APBD 
Kab. GK

Rp. 150.000.000,00

 

ttd

PROGRAM SEKTORAL DAN PROGRAM DAERAH YANG MASUK KE KALURAHAN

Lurah Grogol

LATIP WAHYUDI


